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Podczas 48. sesji Rady Miasta Krakowa, radni większością głosów przyjęli rezolucję nr 48/XLVIII/26 w sprawie
uruchomienia środków na budowę nowej siedziby Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w
Krakowie. Dokument ten, skierowany do Marszałka Sejmu RP oraz Prezesa Rady Ministrów, jest wyrazem
głębokiego zaniepokojenia brakiem decyzji o finansowaniu inwestycji, która od lat czeka na realizację.

Inwestycja „prawie” gotowa

W treści rezolucji podkreślono, że Akademia Muzyczna – jedna z najważniejszych uczelni
artystycznych w kraju – funkcjonuje obecnie w warunkach, które nie odpowiadają jej randze ani
współczesnym standardom dydaktyki. Sytuacja ta hamuje potencjał naukowy i artystyczny instytucji.
Radna Magdalena Mazurkiewicz, prezentując projekt rezolucji podczas sesji, zaznaczyła: - Trudno
zaakceptować fakt, że tak ważna dla Krakowa i całej Polski uczelnia wciąż zmuszona jest działać w
warunkach nieprzystających do swojej misji i znaczenia. Co istotne, uczelnia posiada już pełną
dokumentację, prawomocne pozwolenie na budowę oraz przygotowany teren na krakowskich
Grzegórzkach.

Głos rektora: „Czekamy w napięciu”

Obecny na sesji Rektor Akademii, prof. dr hab. Mariusz Sielski, przybliżył radnym dramatyczną
sytuację lokalową uczelni. Poinformował, że starania o nową siedzibę trwają już ponad 13 lat. Dzięki
wsparciu Agencji Mienia Wojskowego uczelnia dysponuje 4-hektarową działką, gotowy jest także
projekt.

Rektor podkreślił, że mimo braku własnych sal, studenci odnoszą światowe sukcesy, czego
przykładem jest przejście trojga z nich przez eliminacje do Konkursu Chopinowskiego. - Niestety z
powodu braku pomieszczeń musimy wynajmować pomieszczenia w Filharmonii Krakowskiej czy w
innych instytucjach, koncerty odbywają się też w salach krakowskich budynków sakralnych – wyliczał
prof. Sielski. - Jesteśmy gotowi do rozpoczęcia inwestycji. Z nieznanych nam do tej pory przyczyn jest
odwlekana decyzja (...) i w napięciu oczekujemy na przyznane środki – tłumaczył radnym rektor.

Wsparcie dla „krakowskiego ekosystemu kultury”

Głos w dyskusji zabrał także Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, Paweł Szczepanik,
który podkreślił, że budowa nowej siedziby to kwestia godności dla studentów i wykładowców.
– Budzi, co najmniej nasze zdumienie fakt, iż właściwie Akademia jest już w przededniu budowy, a
tym czasem finansowanie wciąż nie zostało formalnie przyznane – zauważył pełnomocnik. Zwrócił on
uwagę, że Akademia jest nierozerwalną częścią miejskiego ekosystemu, a jej absolwenci zasilają
najważniejsze instytucje kultury w regionie.

Apel o priorytetowe traktowanie



Rada Miasta Krakowa jednoznacznie uznała, że dalsze odkładanie decyzji o finansowaniu jest
„nieuzasadnione i szkodliwe”. Radni zaapelowali do władz centralnych o potraktowanie budowy
siedziby Akademii Muzycznej jako zadania priorytetowego dla polskiej kultury i edukacji artystycznej.
Inwestycja ma znaczenie strategiczne dla Krakowa, który jako europejski ośrodek życia muzycznego
powinien dysponować nowoczesnym zapleczem edukacyjnym na najwyższym poziomie.


